
 3 dzięki zawartości tlenku cynku działa przeciwbakte-
ryjnie, przeciwzapalnie i łagodząco na skórę 5

 3 dzięki lanolinie, zmiękcza, odżywia  
skórę oraz tworzy warstwę  
ochronną na powierzchni skóry

 3 łagodzi podrażnienia  
już po 1. dniu stosowania 14

 3 szybko zmniejsza  
dyskomfort 14

 3 redukuje zaczerwienienie 14

Jeden krem,
podwójne działanie
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Nie należy  
stosować balsamów ani  

oliwek, zwłaszcza w połączeniu  
z pudrami lub zasypkami, gdyż mogą 
one jeszcze bardziej odparzać skórę.3

JAK WYBRAĆ DOBRY KOSMETYK DO 
PIELĘGNACJI?

Koi, wspomaga leczenie, a także 
chroni delikatną skórę.
sudocrem.pl
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CO NA PIELUSZKOWE ODPARZENIE 
SKÓRY U NIEMOWLAKA?
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 3 pieluszkowego odparzenia skóry

 3 otarć

 3 zapalenia skóry związanego z nietrzymaniem moczu

 3 zapalenia skóry prowadzącego do odleżyn

 3 ochrony skóry na obrzeżach ran

Krem barierowy do stosowania w trakcie i profilaktyce:

Specjalistyczny krem do pielęgnacji skóry, który:

Warto również zwrócić uwagę na substancje konserwu-
jące znajdujące się w preparacie, np. estry etylu para-
hydroksybenzoesan, metylu parahydroksybenzoesan i pro-
pylu parahydroksybenzoesan. Stosowanie konserwantów 
syntetycznych często może wiązać się z powstawaniem 
reakcji alergicznych i podrażnień skóry. Dlatego producenci 
wyrobów kosmetycznych coraz częściej sięgają po konser-
wanty pochodzenia naturalnego.13

Pamiętaj! Dokładnie umyj ręce przed kontaktem z pre- 
paratem, aby uniknąć wprowadzenia do niego drobno-
ustrojów. 

Prawidłowo dobrane preparaty nawilżają, natłuszczają, 
uelastyczniają, regenerują naskórek oraz zapobiegają 
podrażnieniom i utracie wody. Kluczowe znaczenie ma skład 
preparatu.5 Jeżeli szukamy kremu, który ma zapobiegać 
powstawaniu zmian warto, by zawierał on lanolinę, a także 
pantenol. Lanolina tworzy warstwę chroniącą skórę przed 
patogenami drażniącymi i chorobotwórczymi, natomiast 
pantenol zwiększa nawodnienie warstwy rogowej naskórka 
i w ten sposób nie dopuszcza do nadmiernej utraty wody 
przez skórę.5 Jeżeli szukamy preparatu, który ma nieść 
ratunek przy powstałych już zmianach skórnych ważne, 
aby oprócz lanoliny czy pantenolu, zawierał on również 
tlenek cynku – który wspomaga szybsze gojenie się 
naskórka oraz działa przeciwzapalnie, przeciwbakteryjnie 
i antyseptycznie – a także witaminę E3, łagodzącą pod-
rażnienia i wyciszającą stan zapalny skóry.11, 12

To jest wyrób medyczny.  
Używaj go zgodnie z instrukcją  

używania lub etykietą. 



JAK PRAWIDŁOWO  
PIELĘGNOWAĆ SKÓRĘ?

Aby zapobiegać PZS (pieluszkowe zapalenie skóry) 
należy często zmieniać pieluchy. Pieluchę należy 

wymieniać, gdy tylko zauważymy, że jest ona mokra 
lub zabrudzona, nie rzadziej jednak niż co 3-4 h.  
Kluczowa jest też weryfikacja stosowanych do tej 

pory preparatów oraz materiałów, z których pieluchy 
zostały wyprodukowane, pod kątem występowania na 
nie alergii u dziecka. Należy unikać ceratki, plastików 
i innych nieprzepuszczających powietrza materiałów. 

Przy każdej zmianie pieluszki przemywać wodą  
skórę oraz pamiętać o jej dokładnym  

wysuszeniu.  
Warto stosować barierowy  

krem ochronny.4

Do najważniejszych funkcji skóry należy 
oddzielenie środowiska wewnątrznego 
organizmu od środowiska zewnętrznego, 
czyli ochrona narządów przed wnikaniem 
do nich drobnoustrojów i pasożytów.  
Skóra chroni nas przed zimnem, promie-
niowaniem UV, uciskiem czy działaniem 
środków chemicznych. Odpowiada rów-
nież za doznania zmysłowe – pozwala 
na odbieranie bodźców czuciowych ze  
środowiska zewnętrznego poprzez umiej- 
scowione w niej zakończenia nerwowe.1

Odparzeniom może sprzyjać również zachwianie równowagi 
pH skóry, które jest zasadowe, przez co skóra słabiej broni 
się przed drażniącym wpływem np. amoniaku pochodzą-
cego z moczu.5 Przyczyną PZS może być także uczulenie 
wywołane przez alergeny zawarte w samej pieluszce, bądź  
w preparatach stosowanych do pielęgnacji skóry w okolicy 
pieluszkowej.

Problemy skórne dotyczą nie tylko noworodków i niemow-
ląt. Mogą dotknąć osób w każdym wieku, zwłaszcza tych, 
które są trwale unieruchomione, otyłe, mają skłonność 
do nadmiernego pocenia się lub borykają się z brakiem 
możliwości prawidłowej higieny. Powstające odparzenia  
są wynikiem współistnienia nadmiernego pocenia się  
z tarciem o siebie dwóch powierzchni skóry lub skóry  
o ubranie.3 Najczęściej pojawiają się pomiędzy fałdami 
skórnymi w pachwinach, na udach, pod pachami oraz na 
stopach. U otyłych kobiet często tworzą się one w okolicy pod 
biustem. Brak higieny i prawidłowej pielęgnacji odparzeń 
może być przyczyną powstania odleżyn.2

GDY SKÓRA ZAWODZI… 

W wyniku oddziaływania patogenów wła- 
ściwości ochronne skóry mogą ulec osła- 
bieniu. Jednym z najczęstszych schorzeń 
skóry, z jakimi spotykają się młode ma- 
my, jest pieluszkowe zapalenie skóry  
(PZS). 

Przyczyny występowania pieluszkowego 
zapalenia skóry mogą być związane  
z mechanicznymi obtarciami, ale także 
z infekcją będącą wynikiem kontaktu 
zakrytej przez pieluszkę skóry z wilgotnym 
środowiskiem. Rozwój stanu zapalnego 
zależy od powtarzającego się działania 
różnorodnych czynników drażniących ta- 
kich jak, np. mocz czy kał i powodujących 
uszkadzanie bariery skórnej. Dlatego często 
towarzyszy on innym schorzeniom wieku 
dziecięcego, np. biegunce.6 Przedłużające 
się występowanie rumienia czy pojawienie 
się ostrych wykwitów skórnych (obrzęk, 
nadżerki, pęcherzyki) wymaga konsultacji  
z lekarzem. 3, 6, 7, 8, 9, 10

CZY WIESZ, ŻE...


